
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1087

4291

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2	 Περιφέρειες

1	 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Αριθμ. 36981	
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης Γρεβενών, ως μέλους με πλήρη απασχόλη-
ση στην Επιχείρηση και καθορισμός αποζημίω-
σης αυτού.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

γ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237), 

ζ) την υπ’ αρ.  40281/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

η) της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191) όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
μεταγενέστερα από τις διατάξεις του άρθρου 348 παρ. 2 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5),

θ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

ι) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 65/20-6-2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Γρεβενών με την οποία ορίζεται ως μέλος 
με πλήρη καθήκοντα ο Πούλιος Νικόλαος του Δημητρί-
ου, με Α.Δ.Τ. Α01085408.

4. Την από 30-6-2025 υπεύθυνη δήλωση τoυ Πούλιου 
Νικολάου του Δημητρίου ότι δεν είναι δημόσιος υπάλ-
ληλος και δεν εργάζεται στον δημόσιο τομέα.

5. Την υπ’ αρ. 7/2025 απόφαση του Δ.Σ της ΔΕΥΑ Γρε-
βενών περί έγκρισης ισολογισμού και εκθέσεως πεπραγ-
μένων χρήσης 2023.

6. Την υπ’ αρ. 1034/18-06-2025 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α Γρεβενών.

7. Την υπ’ αρ. 5641/08-05-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών, 
με την οποία βεβαιώνεται η μηνιαία αντιμισθία του Δη-
μάρχου Γρεβενών.

8. Την υπ’ αρ. 115/2018 πράξη του κλιμακίου προλη-
πτικού ελέγχου δαπανών τμήμα VII του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου και την αρχή της χρηστής διοίκησης, που διέπει 
τη δράση των επιχειρήσεων των ΟΤΑ, σύμφωνα με την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4292 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1087/22.08.2025

οποία η ως άνω αποζημίωση δεν μπορεί να υπερβαίνει 
το προσήκον μέτρο, για τον καθορισμό του οποίου πρέ-
πει να λαμβάνεται υπόψη και η οικονομική κατάσταση 
της επιχείρησης, όπως προκύπτει από τις οικονομικές κα-
ταστάσεις της προηγούμενης διαχειριστικής περιόδου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Γρεβενών Πούλιο Νικόλαο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
Α01085408, ως μέλος με πλήρη καθήκοντα στην Επιχεί-
ρηση όπως αυτά αποτυπώνονται στην υπ’ αρ. 65/20-6-
2025 απόφαση του Δ.Σ της ΔΕΥΑ Γρεβενών.

Β. Καθορίζουμε την αποζημίωση του μέλους του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης Γρεβενών, για την πλήρη απασχό-
λησή του στην Επιχείρηση, στο ποσό των 1.328,00 ευρώ 
το μήνα (μικτά), από τη δημοσίευση της παρούσας από-
φασης στη «Διαύγεια».

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της 
Δ.Ε.Υ.Α Γρεβενών, στον ΚΑ 60-00 «Αμοιβές έμμισθου προ-
σωπικού», ποσού 580.000,00 ευρώ και στον ΚΑ 60-03 
«Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού», ποσού 
140.000,00 ευρώ.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπο-
λογισμό του επόμενου έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Αυγούστου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

2	 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. οικ. 23143	
Ορισμός αξιολογητών και επιτροπών ενστάσεων 
των αιτήσεων στήριξης προς ένταξη στο πλαίσιο 
1ης Πρόσκλησης της παρέμβασης Π3-75.1 «Εγκα-
τάσταση γεωργών νεαρής ηλικίας» του Στρατη-
γικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027 που υποβλήθη-
καν στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση Τρο-
ποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 1299/8/05-1-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 
Πρωτογενούς Τομέα στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: 6ΗΛ47ΛΞ-358) όπως παρατάθηκε με την υπ’ αρ. 
179256/755/30-12-2024 (ΑΔΑ: 9Π9Τ7ΛΞ-5ΦΑ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 2450/11-10-2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Α) των Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης των Προγραμμά-
των των Περιφερειών και Β) των Γενικών Διευθύνσεων 
Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Περιφερειών ως Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) Παρεμ-
βάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθη-
κόντων σε αυτές» (ΑΔΑ: 622Α4653ΠΓ-ΓΤΒ).

5. Την υπ’ αρ. 2940/17-10-2024 απόφαση Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής της Παρέμβασης «Π3-75.1 - Εγκατάσταση γε-
ωργών νεαρής ηλικίας» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027» 
(Β’ 5874) και ιδίως των άρθρων 16 και 17 αυτής. 

6. Την υπ’ αρ. 3088/01-11-2024 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «1η 
Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς 
ένταξη στην παρέμβαση Π3-75.1 «Εγκατάσταση γεωρ-
γών νεαρής ηλικίας» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027» 
(ΑΔΑ: ΨΓΤΗ4653ΠΓ-ΝΩ0).

7. Την υπ’ αρ. 22528/11-08-2025 απόφαση Αντιπεριφε-
ρειάρχη Πρωτογενούς Τομέα «Στελέχωση του Μητρώου 
Αξιολογητών Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Στρα-
τηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 
2023 - 2027 στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 
ΨΠΚΦ7ΛΞ-Π1Ι).

8. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Πρωτογενούς Το-
μέα Δωδεκανήσου και Κυκλάδων.

9. Τις ανάγκες αξιολόγησης προτάσεων στήριξης που 
υποβάλλονται για ένταξη σε Παρεμβάσεις του πυλώνα ΙΙ 
του ΣΣ ΚΑΠ που εκχωρήθηκαν στην Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου και διενεργούνται από αξιολογητές ή/και μέλη 
γνωμοδοτικών επιτροπών ή/και επιτροπών εξέτασης 
ενδικοφανών προσφυγών.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας, δεν προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Α. Τον ορισμό των παρακάτω υπαλλήλων, ειδικότη-
τας ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΤΕ Γεωπονίας, των Διευθύνσεων 
Πρωτογενούς Τομέα Δωδεκανήσου και Κυκλάδων, με 
αρμοδιότητα την Α’ και Β’ αξιολόγηση των αιτήσεων στή-
ριξης της παρέμβασης Π3-75.1 «Εγκατάσταση γεωργών 
νεαρής ηλικίας» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγρο-
τικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027», που 
υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4293Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1087/22.08.2025

Υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πρωτογενούς Τομέα ΠΕ Δωδεκανήσου

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΡΑΤΣΙΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΑΙ926133 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΓΕΩΡΓΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡ035259 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΜΑΣΤΟΡΟΥ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΡ663216 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΚΑΣΤΡΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΡ971542 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
Υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πρωτογενούς Τομέα ΠΕ Κυκλάδων

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α01179476 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΞΕΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡ452628 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΠΑΝΑ ΦΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒ944535 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ Α00614624 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
Β. Τη συγκρότηση Επιτροπών Ενστάσεων, με αρμοδιότητα την εξέταση των ενστάσεων μετά την ανάρτηση των 

Πινάκων Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης της παρέμβασης Π3-75.1 «Εγκατάσταση γεωργών 
νεαρής ηλικίας» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027», που 
υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου ως εξής:

1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΠΡΑΤΣΙΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΑΙ926133 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
ΓΕΩΡΓΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡ035259 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
ΜΑΣΤΟΡΟΥ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΡ663216 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΝΙΚΟΛΗ ΝΙΚΗ ΜΑΡΚΟΣ ΑΒ639713 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
ΚΑΣΤΡΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΡ971542 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α01179476 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
2η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΠΑΝΑ ΦΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒ944535 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α01179476 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ Α00614624 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΞΕΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡ452628 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
ΚΩΤΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΤΕΡΙΟΣ Α00625937 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Α00545708 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ
Το έργο των αξιολογητών, των μελών των Επιτροπών Ενστάσεων είναι αυτό που περιγράφεται στα άρθρα 16 της 

υπ’ αρ. 2940/17-10-2024 υπουργικής απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής της Παρέμβασης ’’Π3-75.1- Εγκατάσταση γεωργών νεαρής ηλικίας’’ του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027» (Β’ 5874).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 18 Αυγούστου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4294 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1087/22.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14010872208250004*


		2025-08-22T17:05:34+0300




